ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGHI SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT
V/v điều chỉnh phương án hoạt động

vận tải hành khách liên tỉnh từ Thanh

Hóa đi, đến tỉnh Nghệ An, Hà Tĩnh

và ngược lại.

Nghi Sơn, ngày       tháng 6 năm 2021

                  Kính gửi:

                  - BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thị xã;

                  - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn vị cấp thị xã;

                   - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2816/TB-SGTVT ngày 19/6/2021 của Giám đốc

Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa về việc điều chỉnh phương án hoạt động vận

tải hành khách liên tỉnh từ Thanh Hóa đi, đến tỉnh Nghệ An, Hà Tĩnh và ngược

lại.

Để tiếp tục tăng cường hiệu quả công tác phòng, chống dịch (PCD)

Covid-19, chủ động thực hiện các biện pháp nhằm kiểm soát tốt dịch Covid-19

trong hoạt động vận tải hành khách liên tỉnh từ Thanh Hóa đi Nghệ An, Hà Tĩnh

và ngược lại. Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn-Trưởng Ban chỉ đạo (BCĐ) PCD

Covid-19 thị xã, chỉ đạo như sau:

1. Kể từ ngày 19/6/2021 cho đến khi có Thông báo mới:

- Tạm dừng hoạt động vận tải hành khách liên tỉnh từ Thanh Hóa đi, đến

tỉnh Nghệ An, Hà Tĩnh và ngược lại, gồm: Xe ô tô theo tuyến cố định, xe hợp

đồng, xe du lịch, xe taxi (trừ trường hợp đặc biệt vì lý do công vụ, xe chở bệnh

nhân, người hết hạn cách ly; xe đưa đón chuyên gia của các doanh nghiệp, xe

vận chuyển phục vụ PCD và các trường hợp cung cấp lương thực, thực phẩm,

nhu yếu phẩm cần thiết, xe chuyên chở nguyên vật liệu sản xuất, hàng hóa

nhưng phải thực hiện nghiêm quy định PCD Covid-19 theo hướng dẫn của

ngành Y tế và BCĐ Covid-19 tỉnh Thanh Hóa).

- Hoạt động vận chuyển của các tuyến vận tải hành khách liên tỉnh có

hành trình đi qua các địa bàn (vùng có dịch) của tỉnh Nghệ An, Hà Tĩnh theo

thông báo của Bộ Y tế thì không được dừng, đỗ, đón, trả khách.

2. Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải, chủ phương tiện:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp PCD Covid-19 trong hoạt động

vận tải theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục ĐBVN,

UBND tỉnh và chỉ đạo của Sở GTVT.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Sở GTVT tại Thông báo số

2206/TBSGTVT ngày 21/5/2021 về việc tăng cường các biện pháp PCD Covid-

19 trong hoạt động vận tải hành khách trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Chủ động nắm bắt thông tin, diễn biến liên quan đến dịch Covid-19 để

xây dựng phương án vận tải phù hợp với điều kiện hoạt động kinh doanh vận tải

của đơn vị.

2

3. Yêu cầu đơn vị quản lý và khai thác bến xe khách:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp PCD Covid-19 tại bến xe

khách theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ GTVT, UBND tỉnh, Tổng cục

ĐBVN và các văn bản chỉ đạo của Sở GTVT.

- Thông báo cho hành khách, các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách

đang hoạt động tại bến được biết và thực hiện nghiêm công tác PCD Covid-19

trong hoạt động vận chuyển hành khách theo quy định tại mục 1 văn bản này.

4. Giao UBND các xã, phường tuyên truyền, kiểm tra, xử lý đối với các

trường hợp vi phạm PCD Covid-19 trong hoạt động vận tải hành khách theo

mục 1 tại văn bản này.

5. Giao Phòng Văn hóa-Thông tin phối hợp với Trung tâm VHTT-

TT&DL thị xã tuyên truyền phương án vận chuyển hành khách trên địa bàn thị

xã để doanh nghiệp, người dân được biết nhằm thực hiện tốt công tác PCD

Covid-19.

6. Giao phòng Quản lý đô thị: Thường xuyên nắm bắt thông tin, diễn biến

của dịch Covid-19, kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn-Trưởng

BCĐPCD Covid-19 thị xã công tác PCD Covid-19 đối với hoạt động vận tải

hành khách trên địa bàn thị xã.

Chủ tịch UBND thị xã-Trưởng BCĐPCD Covid-19 thị xã, yêu cầu các

thành viên BCĐPCD Covid-19 thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ

Trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- BCĐPCD tỉnh; Sở Y tế (B/c);

- Thường trực: Thị uỷ; HĐND thị xã (B/c);

- Chủ tịch UBND thị xã (B/c);

- Các Phó chủ tịch UBND thị xã;

- Các phòng, ban, đội, đơn vị thuộc UBND thị xã; Thủ

trưởng các đơn vị (T/h);

- Các doanh nghiệp trên địa bàn thị xã (T/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sỹ Lân

		lanms.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-21T16:24:40+0700

		2021-06-21T16:47:20+0700

		2021-06-21T16:47:39+0700

		txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-21T16:49:36+0700